

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 857
जिसका उत्तर 04.12.2025 को दिया जाना है
नए कोच्चि-थेनी ग्रीनफील्ड राजमार्ग की स्थिति

857. एडवोकेट डीन कुरियाकोस:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या सरकार ने केरल में कोच्चि-थेनी ग्रीनफील्ड राजमार्ग के संरेखण को स्वीकृति प्रदान की है;

(ख) यदि हाँ, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) इस राजमार्ग की प्रगति की वर्तमान स्थिति क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री

(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) से (ग) कोच्चि और थेनी के मध्य राष्ट्रीय राजमार्ग 98 किमी में पहले से ही पेव्ड शोल्डर मानक के साथ 2 लेन का है और शेष 125 किमी लंबाई में 2 लेन/ पेव्ड शोल्डर सहित 2 लेन में उन्नयन का कार्य शुरू कर दिया गया है।
